
 
COMUNE DI MONTALENGHE 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

Reg. n° 45/24 del 20.11.2024 

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare di via Castelvecchio - civici dal 27 al 35 – dal 26/11/2024 al 29/11/2024, dalle 

ore 08:00 alle ore 17:00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  
 
 Vista l’istanza presentata dalla Ditta OPEN FIBER SPA, con sede a Torino in C.so Regina Margherita 267, in data 

12/11/2024 tesa ad ottenere l’inibizione al traffico veicolare di via Castelvecchio - civici dal 27 al 35 – dal 26/11/2024 al 

29/11/2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00; 
 

Visti gli art. 5 e 7 del D.L.vo 30.04.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 

 

Visto il D.P.R. 16.12.92 N° 495” Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 

 

Visto il disposto degli articoli 107 e 109 del D.L.vo 267/2000; 

 

O R D I N A 

Il divieto di sosta e transito veicolare su Via Castelvecchio nel tratto compreso 

tra il civico 27 ed il civico 35 nel periodo dal 26/11/2024 al 29/11/2024 - dalle 

ore 08:00 alle ore 17:00; 

 
Sono escluse dalle suddette limitazioni: 

➢ i mezzi operativi del locale Ufficio Tecnico e/o delle imprese appaltatrici tenute ad eseguire i lavori; 

➢ i veicoli di soccorso e della Forza Pubblica; 

➢ i veicoli dei residenti per accedere e per uscire dalle proprietà; 

➢ Le limitazioni oggetto della presente Ordinanza dovranno essere effettuate con le seguenti modalità: 

a) il posizionamento della necessaria segnaletica stradale provvisoria e l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire entro i 

termini temporali prescritti dal vigente Codice della Strada (48 ore) ed è a carico del richiedente. In occasione della posa della 

segnaletica stradale provvisoria dovrà essere temporaneamente occultata la segnaletica eventualmente in contrasto.  

 

➢ La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali posizionati dal richiedente, nonchè 

pubblicata all’Albo Pretorio informatico di codesto nelle 48 ore antecedenti l’inizio lavori; 

➢ Resta a carico del richiedente, la posa e la conservazione in perfetta efficienza della segnaletica stradale regolamentare, 

unitamente alle eventuali deviazioni stradali, mantenendo sollevata ed indenne questa Amministrazione da qualunque 

coinvolgimento per danni o disgrazie che dovessero accadere in conseguenza della richiesta di cui trattasi.  

➢ Il presente atto amministrativo dovrà essere affisso unicamente sulla segnaletica stradale di riferimento.  

➢ Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

DISPONE 
  La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line. 

AVVISA 
Che a norma dell’art. 3 comma 4, Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, 

n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 gg. può essere proposto ricorso, da chi ne 

abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del relativo Regolamento 

 

                                                                                                                                                            La  Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

                                                                                                                La Sindaca Franca Rita LADU 

                                                                                                                                                     Firmato digitalmente 


